Quapropter in virtute sanctœ obedientiœ prœcipimus atque 
mandamus omnibus et singulip Ordinariis locorum, eorumque 
Vicariis et Officialibus, vel ipsis deficientibus illis qui curam 
animarum exercent, ut cum prœsentium Litterarum transumpta 
aut exempla etiam impressa acceperint, illa in sua quisque 
ditione publicanda curent, populisque etiam verbi Dei prœdi
catione, quoad fieri possit, rite prœparatis, Ecclesian1 seu Eccle
sias visitandas ut supra designent. 

Ut aute1n prœsentes Litterœ, quœ ad singula loca deferri 
nequeunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus ut 
prœsentium transumptis vel exemplis etiam in1pressis, manu 
alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo munilis personœ 
in dignitate ecclesiastica èonstitutœ, ubicumque locorum eadem 
prorsus fides habeatur quœ haberetur ipsis prœsentibus, si forent 
exhibitœ vel ostensœ. 

Datum Romœ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XII 
martii anno MDCCCLXXXI, Pontificatus Nostri anno Quarto. 

LEO PP. XIII. 
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·saint Jubilé à la protection et à la garde de saint JosEPH, le très 
-chaste époux de la Bienheureuse Vierge MARIE, que le Souverain 
Pontife Pie IX, de glorieuse mémoire, a proclamé Patron de toute 
l'Eglise, et dont Nous souhaitons que tous les fidèles du Christ 
implorent chaque jour l'assistance. 

Nous exhortons, en outre, tous les fidèles à accomplir de pieux 
pèlerinages aux sanctuaires que, dans les différents pays, une dévo
tion particulière et traditionnelle honore comme saints et véné
rables : parmi ces sanctuaires est au premier rang, en Italie, la 
très sainte maison de la Vierge Marie à Lorette, que rehausse le 
souvenir des plus sublimes mystères. 

C'est pourquoi, en vertu de la sainte obéissance, Nous mandons 
et ordonnons à tous et à chacun des Ordinaires, à leurs Vicaires 
et aux titulaires de leurs Officialités, ou, à leur défaut, à ceux qui 
ont charge d'âmes, de publier, chacun dans sa juridiction, les pré
sentes Lettres, dès qu'ils en auront reçu copie ou niê1ne exemplaire 
imprimé, et de désigner aux populations, convenablement préparées, 
autant qu'il se pourra, par la prédication de la parole de Dieu, 
l'église ou les églises qui, selon ce qui a été dit plus haut, devront 
être visitées. 

• 
Toutefois, pour que Nos présentes Lettres, qui ne peuvent être 

portées dans chaque endroit, parviennent plus facilement à la con
naissance de tous, Nous voulons qu'on accorde en tous lieux à leurs 
copies ou aux exemplaires 1nême imprimés, signés de la 1nain de 
quelque notaire public et munis du sceau d'une personne constituée 
en dignité ecclésiastique, la même foi qu'on accorderait. aux 
présentes, si elles étaient montrées ou produites. . .